
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和元年度政務活動費収支報告書

議員名 小郷　昌一

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

59,056
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

20,730
193,392

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-58,833

418,833

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
別添資料145,655

別添資料



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象

経費額
政務活動費
差引残額

4 5 ipad利用料金（２月分） 10 4,862 1,620 (1,620)

4 19 電気代（４月分） 10 28,153 3,128 (4,748)

4 25 上下水道料（３月分） 10 7,128 792 (5,540)

4 28 令和元年度政務活動費（年額） 360,000 0 354,460

5 7 プロバイダー代 （３月分） 10 5,022 1,674 352,786

5 7 ipad利用料金（３月分） 10 4,862 1,620 351,166

5 22 電気代（５月分） 10 22,572 2,508 348,658

5 27 プロバイダー代 （４月分） 10 5,022 1,674 346,984

5 27 上下水道料（４月分） 10 7,776 864 346,120

6 5 ipad利用料金（４月分） 10 4,862 1,620 344,500

6 14 ドローン体験講習会 2 3,240 3,240 341,260

6 25 時事行政情報モニタ 8 130,800 130,800 210,460

6 27 プロバイダー代 （５月分） 10 5,022 1,674 208,786

6 30
第１１回日本自治創造学会研究
大会

2 55,816 55,816 152,970

7 2 電気代（６月分） 10 14,907 1,656 151,314

7 5 ipad利用料金（５月分） 10 4,862 1,620 149,694

7 19 全国農業新聞　６ヶ月 8 4,200 4,200 145,494

7 19 上下水道料（５月分） 10 6,912 768 144,726

7 30 電気代（７月分） 10 15,270 1,696 143,030

8 2 上下水道料（６月分） 10 7,560 840 142,190

8 5 ipad利用料金（６月分） 10 4,862 1,620 140,570

8 22 電気代（８月分） 10 21,392 2,376 138,194

8 26 上下水道料（７月分） 10 7,452 828 137,366

8 27 プロバイダー代 （６月・７月分） 10 10,044 3,348 134,018

9 5 ipad利用料金（７月分） 10 4,862 1,620 132,398

9 30 備北新聞（１２ヶ月分） 8 7,200 7,200 125,198

10 7 ipad利用料金（８月分） 10 4,863 1,621 123,577

令和元年度　政務活動費　会計帳簿

小郷　昌一

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



10 9 全国農業新聞　６ヶ月 8 4,200 4,200 119,377

10 9 現代農業１2ヶ月 8 9,876 9,876 109,501

10 10 プロバイダー代 （８月分） 10 5,022 1,674 107,827

10 23 上下水道料（９月分） 10 7,452 828 106,999

10 23 電気代（９月分） 10 17,757 1,973 105,026

10 23 電気代（１０月分） 10 16,481 1,831 103,195

10 28 携帯電話代（９月分） 10 11,339 3,779 99,416

11 5 ipad利用料金（９月分） 10 4,863 1,621 97,795

11 11 プロバイダー代 （９月分） 10 5,022 1,674 96,121

11 21 電気代（１１月分） 10 22,205 2,467 93,654

11 25 上下水道料（１０月分） 10 7,920 880 92,774

11 26 携帯電話代（１０月分） 10 9,753 3,251 89,523

12 5 ipad利用料金（１０月分） 10 4,863 1,621 87,902

12 10 プロバイダー代 （１０月分） 10 5,116 1,705 86,197

12 20 電気代（１２月分） 10 25,173 2,797 83,400

12 25 上下水道料（１１月分） 10 7,480 831 82,569

12 26 携帯電話代（１１月分） 10 10,553 3,517 79,052

12 27 12.9インチipad(第３世代) 10 159,840 25,000 54,052

1 6 ipad利用料金（１１月分） 10 4,953 1,651 52,401

1 10 プロバイダー代 （１１月分） 10 5,116 1,705 50,696

1 25 キーボード 10 25,080 12,540 38,156

2 5 ipad利用料金（１２月分） 10 4,953 1,651 36,505

2 8 携帯電話代（１２月分） 10 9,996 3,332 33,173

2 10 プロバイダー代 （１２月分） 10 5,116 1,705 31,468

2 15 ipadペンシル 10 15,950 7,975 23,493

2 21 電気代（１月分） 10 48,448 5,383 18,110

2 25 上下水道料（１月分） 10 7,370 818 17,292

2 26 固定電話代（１月分） 10 5,708 1,902 15,390

3 5 プリンター 7 36,800 18,400 (3,010)

3 5 写真用紙 7 830 830 (3,840)

3 5 インク代 7 3,000 1,500 (5,340)

3 5 ipad利用料金（１月分） 10 8,365 2,788 (8,128)

3 13 携帯電話代（１月分） 10 8,052 2,684 (10,812)

3 23 電気代（２月分） 10 33,712 3,745 (14,557)

3 23 電気代（３月分） 10 32,633 3,625 (18,182)



3 25 上下水道料（２月分） 10 7,480 831 (19,013)

3 26 携帯電話代（２月分） 10 8,112 2,704 (21,717)

3 30 朝日新聞　１2ヶ月 8 37,116 37,116 (58,833)

3 30 備北民報　１2ヶ月 8 24,624 0 (58,833)

360,000 1,067,852 418,833 (58,833)合　　計


